







Dirección General

Oficio No. DG/7C50 68 0 /2024 Asunto: Licitación Simplificada mediante

Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores No. LS-02492024500058-03-24

Xalapa, Ver., 30 de abril de 2024.

MATERIALES Y MAQUINARIA MATEMAQ, S. DE R.L. DE C.V.

CALLE HUATUSCO No. 9 A COLONIA VERACRUZ XALAPA, VERACRUZ TEL. 2286884804

AT'N. JAIME IGNACIO VÁSQUEZ CORTES REPRESENTANTE LEGAL

La Dirección General de la Comisión del Agua del Estado de Veracruz, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 1, 15, 17 fracción II y 21 de la Ley No. 21 de Aguas del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; y artículos 1, 5, 13, 14, 15 y demás aplicables del Reglamento Interior de la Comisión del Agua del Estado de Veracruz; Artículos 1 Fraccion I, 25, 26 Fracción II, 27 Fracción III, 56, 57 primer párrafo, 58 y demás relativos a la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, le invita a participar en la Licitación Simplificada, mediante invitación a cuando menos tres proveedores No. LS-02492024500058-03-24, relativa a la "PROGRAMA PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL HIDRÁULICO Y ACCESORIOS EN DIFERENTES MATERIALES DE FABRICACIÓN, PARA EL SUMINISTRO DE AGUA POTABLE DE LAS DIVERSAS OFICINAS OPERADORAS DE LA COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ (CAEV)", a financiarse con recursos propios con Dictamen de Suficiencia Presupuestal No. SSE/D-1178/2024.

Se anexan a la presente invitación, las bases de licitación relativas al presente proceso, mismas que no tienen costo.

Asimismo, le informo la fecha en que se llevará a cabo los eventos siguientes:

ACTO	FECHA	HORA
Acto de presentación y apertura de proposiciones	06 de mayo de 2024	11:00 Hrs
Fallo (fecha estimada)	09 de mayo de 2024	-

En virtud de lo anterior, le agradeceré confirmar su participación mediante escrito.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE DIRECTOR GENERAL

ARQ. FÉLIX JORGE LADRÓN DE GUÉVARA BENÍTEZ

Con copia para:
ARQ. NELSON JÁCOME LÓPEZ. - Titular del Órgano Interno de Control en la CAEV. - Ciudad
M.A.P. VICTOR HUGO AGUILAR MONTOYA. - Subdirector Administrativo de la CAEV. - Enficio.
LIC. LUZ ESTHER SEVERINO SÁNCHEZ..- Jefa de la Oficina de Recursos Materiales de la CAEV.- Mismo fin. Presente
FJLGB/AMRMYVHZZ/PGOA











Dirección General

Oficio No. DG/7C5/ 0681 /2024
Asunto: Licitación Simplificada mediante
Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores

No. LS-02492024500058-03-24 Xalapa, Ver., 30 de abril de 2024.

ADRIANA GARCIA BARRERA

CALLE EFREN RAMIREZ No. 57 COLONIA SAN JOSE COATEPEC, VERACRUZ TEL. 2286885478

La Dirección General de la Comisión del Agua del Estado de Veracruz, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 1, 15, 17 fracción II y 21 de la Ley No. 21 de Aguas del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; y artículos 1, 5, 13, 14, 15 y demás aplicables del Reglamento Interior de la Comisión del Agua del Estado de Veracruz; Artículos 1 Fraccion I, 25, 26 Fracción II, 27 Fracción III, 56, 57 primer párrafo, 58 y demás relativos a la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, le invita a participar en la Licitación Simplificada, mediante invitación a cuando menos tres proveedores No. LS-02492024500058-03-24, relativa a la "PROGRAMA PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL HIDRÁULICO Y ACCESORIOS EN DIFERENTES MATERIALES DE FABRICACIÓN, PARA EL SUMINISTRO DE AGUA POTABLE DE LAS DIVERSAS OFICINAS OPERADORAS DE LA COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ (CAEV)", a financiarse con recursos propios con Dictamen de Suficiencia Presupuestal No. SSE/D-1178/2024.

Se anexan a la presente invitación, las bases de licitación relativas al presente proceso, mismas que no tienen costo.

Asimismo, le informo la fecha en que se llevará a cabo los eventos siguientes:

ACTO	FECHA	HORA
Acto de presentación y apertura de proposiciones	06 de mayo de 2024	11:00 Hrs
Fallo (fecha estimada)	09 de mayo de 2024	-

En virtud de lo anterior, le agradeceré confirmar su participación mediante escrito.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE DIRECTOR GENERAL

ARQ. FÉLIX JORGE LADRÓN DE GUEVARA BENÍTEZ

ARO, NE, SON JACOME LÓPEZ. - Titular del Órgano Interno de Control en la CAEV. - Ciudad.
M.A.P., VACTOR NUGO AGUILAR MONTOYA - Subdirector Administrativo de la CAEV. - Edificio
LIC. LUZ ESTHER SEVERINO SÁNCHEZ. - Jefa de la Oficina de Recursos Materiales de la CAEV. - Mismo fin. Presente
FILGE/AMRAY/HCZPOA.

() X













Dirección General

Oficio No. DG/7C5/ 10682 /2024
Asunto: Licitación Simplificada mediante
Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores

No. LS-02492024500058-03-24 Xalapa, Ver., 30 de abril de 2024.

JUAN DAVID OLIVARES MARTINEZ

CALLE ATZALAN No. 74 COLONIA UNIDAD POMONA XALAPA, VER. TEL. 2288906329

La Dirección General de la Comisión del Agua del Estado de Veracruz, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 1, 15, 17 fracción II y 21 de la Ley No. 21 de Aguas del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; y artículos 1, 5, 13, 14, 15 y demás aplicables del Reglamento Interior de la Comisión del Agua del Estado de Veracruz; Artículos 1 Fraccion I, 25, 26 Fracción II, 27 Fracción III, 56, 57 primer párrafo, 58 y demás relativos a la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, le invita a participar en la Licitación Simplificada, mediante invitación a cuando menos tres proveedores No. LS-02492024500058-03-24, relativa a la "PROGRAMA PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL HIDRÁULICO Y ACCESORIOS EN DIFERENTES MATERIALES DE FABRICACIÓN, PARA EL SUMINISTRO DE AGUA POTABLE DE LAS DIVERSAS OFICINAS OPERADORAS DE LA COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ (CAEV)", a financiarse con recursos propios con Dictamen de Suficiencia Presupuestal No. SSE/D-1178/2024.

Se anexan a la presente invitación, las bases de licitación relativas al presente proceso, mismas que no tienen costo.

Asimismo, le informo la fecha en que se llevará a cabo los eventos siguientes:

ACTO	FECHA	HORA
Acto de presentación y apertura de proposiciones	06 de mayo de 2024	11:00 Hrs
Fallo (fecha estimada)	09 de mayo de 2024	-

En virtud de lo anterior, le agradeceré confirmar su participación mediante escrito.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE DIRECTOR GENERAL

ARQ. FÉLIX JORGE LADRÓN DE GUEVARA BENÍTEZ

Con colia parà: ARQ. NELSON JÁCOME LÓPEZ. - Titular del Órgano Interno de Control en la CAEV. - Ciudad. M.A.P. VICTOE HUGO ÁGUILAR MONTOYA. - Subdirector Administrativo de la CAEV. - Edificio. LIC. LUX ESTHER SEVERINO SÁNCHEZ..- Jefa de la Oficina de Recursos Materiales de la CAEV. - Mismo fin. Presente



